Cāpus ma-  
 rinus. Lati-  
 num op.

Cāpus bas-  
 sus op.

lesina op.

Garganus  
 mons.

tu patet. Qui uero in parte ad occidentem solem uersa foetionum annem & maris Adriatici sinu spectat. Lacu habet uarrani appellari triginta milia passus in circuitu complexu cui quidam castella circumminent caprinum cognatum & fitellu: & qua mons ipse in mare prominet. R. odiu ut nunc appellatur oppidum ueteriora optinet: quod quidem promotoriu & oppidum Ptolemæus Pansu: & ceteri omnes prius Tyriu appellauerunt: supra est oppidum uicini dictu: & superius montis samnitatis optinet pœclaru sancti angeli oppidum a quo mons ipse presentis temporis ut plurimu nominationem habet. orna: usq; templo cu ædificiis ceteroq; apparuita cum maxime ipsa religio sitate conspicuo: quod archangeli Michaelis patrocinu apud deum nostru imploratu totius christianiorbis populi maximo per uniuersa anni tempora con cursu frequentant. Qua uero Garganus spectat in orientem solem oppidum est portuosum nunc bestia olim uesibæ appellatum. Vnde ostendimus in histonis Alexandri tertii pontificis romanu a Guilielmo secundo normannoy genis rege adiuu soluisse cum. tredecim timentibus ut pacem cu Federico primo Imperatore pessimo copositarus Venetias nauigaret. Eoq; in loco quem sit secundu Gargani promontoriu Ptolemæus adriatici maris sinu finitracionium mare assent inchoare. Qui etiam dicit Diomedis insulam Gargano uel triginta milia passus e region: proximam esse. Estq; hæc insula de qua bernas Aurelius Augustinus de ciuitate dei scribens aliqua dicit qbus ab ipso transcenbentis ualiquiq; pro auctoris grauitate fidem qua uolet poterit adhibere. Dion idem ferunt deificatus: socios suos in aues esse conuersos: non fabuloso poeticoq; mendacis sed histonica attestacione: quin etiam templu esse aut in insula diomedica non longe a monte garganoy: hoc templu chrisuololare atq; incolere has alites tam mirabili obsequio ut aquam impleant & aspersione. & eo si graeci uenerint aut graecoru stirpe progeniti non solu quietas esse uentum & insula peraduolare. Si aut alienigenas uiderint subuolare ad capita cum grauib; ictibus ut et perhibeat uulnerare. Nam dans & grandibus nostris satis ad hæc prælia perhibetur armata. Eam uero insulam tremiti appellatam: & Diomedis ut uidentur templu illud nunc inhabitant religiosi canonici regulares appellari: quos non minus hoc in loco q; Venetis sicut ostendimus & fouit: & auxit gloriosus pœ. quartus Eugenius: quoq; uite austeritatis & sanctimonie adeo cunctis est admira bilitate cu aduenis omnibus sint hospitaes ac munifici a nullis uel perdidissimis quarecuq; gentium & nationum pyratu ulla hætenus accepent le sionem: eorum nos quosdam narrare audiuimus. Has aues Diomedis nomina retinentes magnitudine anseris insulam habere multas. Sed omnino omnibus inouas in hoc aliquo dieis aut templo prestantes obsequium. De gargano monte habent aliqua Vergilius & Seruius: quæ ad uniuersæ Apulie notionem plurimum faciunt. Næ quom Vergilius in nono dicat Gargani condebat lapygis arcem: exponit Seruius Iapygia est pars Apulie in qua est mons garganus: qui usq; in Adriaticum protenditur pelagus. Lucanus etiam dicit, Apulus adiacos garganus enit in undas Gargani montis adiacentia: q; oppida sacra: eni per Grimoldi Longobardorum

Alex. iii.  
papa.

S. Augu.  
Diomedis  
aues.

Iapygia.

regis

regis tempora ad annū salutis paulo plus septingentesimū cœperunt: quo & idem rex expulit populū christianis ubiq; conseruatis ut nullam gens Longobarda inducentis regnoꝝ suorum annis talem præstitissent italicę operam. Ad annū con- de paulo plus minus centesimū Carolus magnus imperator & fran cog rex lana cenos Garganum opprimētes quom expulisset: omnia pacifice possedit: quę ab ipso Gargano ad cordubam hispanię urbem intercedunt. Prius autē q̄ exposita mari post Garganū montē prosequar alia describam quę ad amos fortotum in cheau. Supra sancti Seueni oppidum quarto miliano est turris maior castellum quodecim milibus e fortotio recedens: & supra totidē milibus a turri maiore ab- est castellanum oppidū unde paruo distat spatio mons rotanus: & supra est Cel lensia post oppidum sanctus Marcus: inde Vulturaria: & proxime sancti oppi- dum quod dicitur Gaudii: supraꝝ idest Rossenū superius fortoti amnis fortoti mons falco castellum est proximum.

Italicę Illustratę Blondi Fodisicensis Finis ac Impressum Venetijs per  
G. M. D. X. Cal. Iulias. Regnante Serenissimo ac Illustrissimo  
Leonardo Lauredano Veneticarum Principe.

**Cum Gratia Et Privilegio.**

# Imperatorum Romanorum Vite.

Neræ Cocceii Imperatoris Vita, Ex Dione græco, p Georgiū Merulā Alexandriā.

Traiani Neræ Vita, ex Dione græco, per Georgium Merulam.

Adriani Imperatoris Vita, Ex Dione græco, per Georgium Merulam.

Conflagratio Vesuvii montis ex Dione græco  
Merula transfuitur pro Suetonio Tranquillo.

Hadriani vita, per Helium Spartianū.

Adū Veni vita, per Helium Spartianum.

Antoninus Pius, per Iulium Capitolinū.

Marcus Antonius pius, p Iuliu Capito.

Venus per eundē Iulium Capitolinū.

Didius Iulianus, per Helium Spartianū.

Cōmodus Antoninus, p Helium Lepidū.

Helius Pertinax, per Iuliu Capitolinū.

Avidius Cassius, p Vicianū Gallicanū.

Seuerus, per Helium Spartianum.

Pescenius Niger, p Helium Spartianum.

Antoninus Caracal, p Helium Spartianū.

Antoninus Geta, per Helium Spartianū.

Antoninus Varius Heliogabalus, p He-

lium Lampridium. (diū.

Diadumenus Antoninus, p Helium Lepi

Opilius macrinus, p Helium Lepidū.

Clodius Albinus, p Helium Lampridū.

Alexander Seuerus, p Helium Lepidū.

Maximinus prius & filius, p Iuliu Capitolinū.

Gordiani tres, per Iulium Capitolinū.

Maximus filius Pupienus, & Balbinus

per eundem.

Valeriani duo, per Iulium Capitolinū.

Galieni duo, per Iulium Capitolinū.

Salotinus Galienus, p Iuliu Capitolinū.